Report of the Directors and
Audited Financial Statements
for the Year Ended 31 May 2020
for

KEY CURRENCY LIMITED

Contents of the Financial Statements for the Year Ended 31 May 2020

	Page
Company Information	1
Report of the Directors	2
Report of the Independent Auditors	4
Income Statement	7
Balance Sheet	8
Notes to the Financial Statements	۵

KEY CURRENCY LIMITED

Company Information for the Year Ended 31 May 2020

DIRECTORS: Mr C J Cooke Mr J C Pinkney

Mr J S Pinkney Mr A J Gibson

REGISTERED OFFICE: 42 Lytton Road

Barnet

Hertfordshire EN5 5BY

REGISTERED NUMBER: 09603083 (England and Wales)

AUDITORS: JLA (UK) Ltd

42 Lytton Road

Barnet

Hertfordshire EN5 5BY

Report of the Directors for the Year Ended 31 May 2020

The directors present their report with the financial statements of the company for the year ended 31 May 2020.

PRINCIPAL ACTIVITY

The principal activity of the company in the year under review was that of trading in foreign currency.

REVIEW OF BUSINESS

The Company delivered another year of strong growth.

Revenue increased by 61% and profits after tax increased by 132%.

The rise in business activity was largely attributable to expansion of our partner channels and digital reach.

The Company continues to focus on a service-led offering and maintaining high customer satisfaction levels.

All growth has been funded through operational cash flows and the company has no external debt.

We continue to invest in our people and infrastructure and the Directors anticipate strong organic growth in the year ahead.

DIRECTORS

The directors shown below have held office during the whole of the period from 1 June 2019 to the date of this report.

Mr C J Cooke

Mr J C Pinkney

Mr J S Pinkney

Mr A J Gibson

Report of the Directors for the Year Ended 31 May 2020

Income Statement for the Year Ended 31 May 2020

	Notes	31.5.20 £	31.5.19 £
TURNOVER		3,248,048	2,014,941
Cost of sales GROSS PROFIT		<u>64,029</u> 3,184,019	51,799 1,963,142
Administrative expenses		<u>2,263,082</u> 920,937	<u>1,558,694</u> 404,448
Other operating income OPERATING PROFIT	4	<u>22,544</u> 943,481	404,448
Interest receivable and similar income PROFIT BEFORE TAXATION		<u>2</u> 943,483	<u>4</u> 404,452
Tax on profit PROFIT FOR THE FINANCIAL YEAR	5	182,271 761,212	76,186 328,266

Balance Sheet 31 May 2020

		31.5	5.20	31.5	5.19
	Notes	£	£	£	£
FIXED ASSETS					
Intangible assets	6 7		4,775		-
Tangible assets	7		7,422		<u>5,089</u>
			12,197		5,089
CURRENT ASSETS					
Debtors	8	155,449		120,398	
Cash at bank		<u>3,817,884</u>		<u>3,212,128</u>	
		3,973,333		3,332,526	
CREDITORS					
Amounts falling due within one year	9	<u>3,842,042</u>		<u>3,220,340</u>	
NET CURRENT ASSETS			<u>131,291</u>		112,186
TOTAL ASSETS LESS CURRENT					
LIABILITIES			<u> 143,488</u>		<u>117,275</u>
CAPITAL AND RESERVES					
Called up share capital			37,006		37,005
Retained earnings	11		106,482		80,270
SHAREHOLDERS' FUNDS			143,488		117,275
			-		

The financial statements have been prepared in accordance with the provisions applicable to companies subject to the small companies regime.

The financial statements were approved by the Board of Directors and authorised for issue on 19 January 2021 and were signed on its behalf by:

Mr A J Gibson - Director

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 May 2020

1. STATUTORY INFORMATION

Key Currency Limited is a private company, limited by shares , registered in England and Wales. The company's registered number and registered office address can be found on the Company Information page.

The presentation currency of the financial statements is the Pound Sterling (£).

2. ACCOUNTING POLICIES

Basis of preparing the financial statements

These financial statements have been prepared in accordance with Financial Reporting Standard 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" including the provisions of Section 1A "Small Entities" and the Companies Act 2006. The financial statements have been prepared under the historical cost convention.

Turnover

Turnover represents net invoiced sales of services, excluding value added tax.

Intangible assets

Intangible assets are initially measured at cost. After initial recognition, intangible assets are measured at cost less any accumulated amortisation and any accumulated impairment losses.

Development costs are being amortised evenly over their estimated useful life of five years.

Tangible fixed assets

Depreciation is provided at the following annual rates in order to write off each asset over its estimated useful life.

Fixtures and fittings - 33% on cost Computer equipment - 33% on cost

Taxation

Taxation for the year comprises current and deferred tax. Tax is recognised in the Income Statement, except to the extent that it relates to items recognised in other comprehensive income or directly in equity.

Current or deferred taxation assets and liabilities are not discounted.

Current tax is recognised at the amount of tax payable using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date.

Foreign currencies

Assets and liabilities in foreign currencies are translated into sterling at the rates of exchange ruling at the balance sheet date. Transactions in foreign currencies are translated into sterling at the rate of exchange ruling at the date of transaction. Exchange differences are taken into account in arriving at the operating result.

Page 9 continued...

Notes to the Financial Statements - continued for the Year Ended 31 May 2020

2. ACCOUNTING POLICIES - continued

Hire purchase and leasing commitments

Rentals paid under operating leases are charged to profit or loss on a straight line basis over the period of the lease.

Pension costs and other post-retirement benefits

The company operates a defined contribution pension scheme. Contributions payable to the company's pension scheme are charged to profit or loss in the period to which they relate.

3. EMPLOYEES AND DIRECTORS

The average number of employees during the year was 25 (2019 - 17).

4. OPERATING PROFIT

5.

The operating profit is stated after charging:

	31.5.20 £	31.5.19 £
Depreciation - owned assets	3,525	1,836
Development costs amortisation	<u>1,017</u>	
TAXATION		
Analysis of the tax charge The tax charge on the profit for the year was as follows:		
•	31.5.20	31.5.19
	£	£
Current tax:		
UK corporation tax	<u> 182,271</u>	<u>76,186</u>
Tax on profit	182,271	76,186

Page 10 continued...

Notes to the Financial Statements - continued for the Year Ended 31 May 2020

6. INTANGIBLE FIXED ASSETS

	Other intangible assets £
COST	
Additions	<u>5,792</u>
At 31 May 2020	<u>5,792</u>
AMORTISATION	
Charge for year	<u>1,017</u>
At 31 May 2020	1,017
NET BOOK VALUE	
At 31 May 2020	<u>4,775</u>

7. TANGIBLE FIXED ASSETS

COST	Fixtures and fittings £	Computer equipment £	Totals £
COST	4.456	6.040	0.004
At 1 June 2019	1,156	6,848	8,004
Additions		<u>5,858</u>	<u>5,858</u>
At 31 May 2020	1,156	<u>12,706</u>	<u> 13,862</u>
DEPRECIATION			
At 1 June 2019	535	2,380	2,915
Charge for year	230	3,295	3,525
At 31 May 2020	765	5,675	6,440
NET BOOK VALUE			
At 31 May 2020	391	_7,031	7,422
At 31 May 2019	621	4,468	5,089

Page 11 continued...

Notes to the Financial Statements - continued for the Year Ended 31 May 2020

8.	DEBTORS: AMOUNTS FALLING DUE WITHIN ONE YEAR

-			
		31.5.20	31.5.19
		£	£
	Trade debtors	29,099	26,831
	Other debtors	121,537	82,356
	VAT	-	6,694
	Prepayments and accrued income	4,813	4,517
	' '	155,449	120,398
•	CREDITORS: AMOUNTS FALLING DUE WITHIN ONE YEAR	31.5.20 £	31.5.19 £
	Trade creditors	18,079	38,745
	Tax	182,271	76,186
	Social security and other taxes	72,338	23,975
	Other creditors	3,418,204	3,081,104
	Accrued expenses	<u> 151,150</u>	330
		<u>3,842,042</u>	<u>3,220,340</u>

10. LEASING AGREEMENTS

Minimum lease payments under non-cancellable operating leases fall due as follows:

	31.5.20	31.5.19
	£	£
Within one year	41,270	18,188
Between one and five years	14,812	10,182
·	56,082	28,370

11. RESERVES

9.

		Retained earnings £

At 1 June 2019	80,270
Profit for the year	761,212
Dividends	(<u>735,000</u>)
At 31 May 2020	106,482

Notes to the Financial Statements - continued for the Year Ended 31 May 2020

12. **DIRECTORS' ADVANCES, CREDITS AND GUARANTEES**

At the year end, the directors owed the company £44,366 (2019 : £2,366) included in other debtors. The loan was interest free and repaid within 9 months of the year end.

13. ULTIMATE CONTROLLING PARTY

There is no ultimate controlling party.

This document was delivered using electronic communications and authenticated in accordance with the registrar's rules relating to electronic form, authentication and manner of delivery under section 1072 of the Companies Act 2006.